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Samarbejdsaftale 
 
 
mellem Aldentegruppen 
 v/formand tandlæge Torben Andersen 

Nr. Hostrupvej 4 
6230 Rødekro 
(i det følgende benævnt brugergruppen) 
 

og ”al dente” 
 v/ al dente softare A/S 
 Nydamsvej 8 
 8362 Hørning 
 (i det følgende benævnt leverandøren) 
 
om levering og vedligeholdelse af programmel til tandlægeklinikker – ”al 
dente”. 
 
 
1. Licensret og brugsret 
Brugergruppen har ingen rettigheder over programmet, idet disse alene er tildelt 
kunderne. Leverandøren stiller i fornødent omfang program og evt. pc til rådighed for 
afprøvning og udvikling ved udvalgte personer i brugergruppen. 
 
2. Ophavsret 
Leverandøren bevarer, og brugergruppen erhverver ikke, ophavsretten til programmer 
mv. omfattet af denne aftale. 
 
3. Udvikling 
Brugergruppen nedsætter et udvalg til behandling af indkommende forslag fra brugerne 
om rettelser og tilføjelser til programmet. Dette udvalg indstiller til leverandøren, hvilke 
ændringer der ønskes foretaget. 
 
Leverandøren er forpligtet til at foretage ændringer, der er dikteret af lovgivnings- eller 
overenskomstforhold, således at disse tilretninger er klar ved ændringens ikrafttræden. 
Øvrige forslag til generel udvikling af programmet gennemføres efter brugergruppens 
prioritering, i den udstrækning leverandøren skønner det økonomisk muligt. 
 
Leverandøren og brugergruppen kan på fælles foranledning gennemføre ændringer og 
tilretninger, der er nødvendige for den fortsatte udvikling af programmet. 
 
4. Samarbejdsform 
Leverandøren er berettiget til en plads i brugergruppens bestyrelse uden dermed at være 
medlem af brugergruppen.  
Der afholdes med højst 6 måneders mellemrum møde mellem parterne om program-
udvikling, kvalitet, fejl og andre aktuelle emner. Begge parter kan til enhver tid med tre 
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dages varsel indkalde til ekstraordinære møder om aktuelle emner og problemer, idet 
mindre problemer søges løst løbende mellem leverandør og brugergruppens formand. 
6. Information 
Information til brugerne om aktuelle emner, udviklingen af systemet o.l. udsendes af 
leverandøren i samarbejde med brugergruppens bestyrelse. 
 
Brugergruppen kan udsende gruppens egne informationer til brugerne via programmets 
funktion ”Nyt fra Nordenta”. Leverandøren foretager det tekniske i forbindelse med 
denne information. 
 
7. Deponeringsaftale 
Leverandøren er forpligtet til på et af brugergruppen angivet sted at deponere 
fuldstændig og ajourført genpart på maskinlæsbart medium med alt tilhørende kilde- og 
dokumentationsmateriale af et sådant omfang og af en sådan kvalitet, at programmellet 
kan vedligeholdes og videreudvikles. 
 
Foretages der generelle ændringer i eller tilføjelse til sådant program, skal der på 
tilsvarende måde foretages deponering af disse ændringer. 
 
Brugergruppen er berettiget til at kontrollere, at det deponerede materiale er fuldstændigt 
og ajourført. Leverandøren er berettiget til at overvære den nævnte kontrol. Hvis det 
under nævnte kontrol konstateres, at materialet ikke er fuldstændigt eller ajourført, er 
leverandøren forpligtet til uden ugrundet ophold vederlagsfrit at opdatere det manglende. 
 
Hvis leverandøren som følge af betalingsstandsning, konkurs eller af anden grund, som 
ikke af leverandøren kan dokumenteres at hidrøre fra brugergruppens forhold, er ude af 
stand til selv eller ved kvalificeret tredjemand at opfylde sine forpligtelser i henhold til 
de til enhver tid mellem parterne eksisterende aftaler, er brugergruppen berettiget til 
uden tilladelse fra leverandøren eller dennes eventuelle bo at få det deponerede materiale 
frigivet af depotet således, at der fortsat kan ske servicering som aftalt. 
 
Udleveringen kan således ske uden hensyntagen til, hvem der i det materielle retsforhold 
måtte være berettiget til at råde over det originale materiale, idet dog udleveringen sker 
med forbehold af den berettigedes økonomiske interesser. 
 
Det deponerede materiale må kun benyttes af brugergruppen overfor de kunder, der har 
erhvervet brugsrettigheder iht. kundekontraktens §3. 
 
Frigivelse kan ikke medføre noget ansvar for deponeringsstedet, der dog skal orientere 
leverandøren om udleveringen. 
 
Brugergruppen er berettiget til at anvende det deponerede materiale, indtil 
brugergruppen har fået anvist anden leverandør, der på kvalificeret og betryggende vis 
kan opfylde brugergruppens krav i henhold til eksisterende aftaler, eller det ved forlig, 
endelig dom eller voldgiftskendelse er afgjort, hvem der er den materielt berettigede, og 
denne indtræder i og er i stand til at opfylde leverandørens forpligtelser. 
 
8. Økonomi 
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Leverandør afholder selv eventuelle udgifter i forbindelse med bestyrelsesarbejdet. 
Økonomien i samarbejdet aftales i øvrigt mellem parterne. 
 
9. Prisaftale 
Pris og prisreguleringen for opdateringsabonnement aftales nærmere mellem leverandør 
og brugergruppen. Der udfærdiges særskilt bilag herom, som vedhæftes nærværende 
aftale som bilag 1. 
 
10. Genforhandling 
Ovenstående aftale kan genforhandles i ulige år. 
 
 
 
 
 
 
Den 23. juni 2005 
 
 
 
For brugergruppen   For al dente software A/S 
 
 
 
__________________________  __________________________ 
 


